
寄せられた「ご意見」に対する回答

ご 意 見 等 の 内 容 回 答

外
来

駐輪場を利用しています。
高齢になり、駐輪場の坂を自転車を押しなが
ら登るのに、ひと苦労しています。
できましたら、１階に駐輪場を作って頂けな
いでしょうか。ご検討ください。

ご不便をおかけしております。
院内を含む周辺地域には、駐輪場を設置する適切な場所とス
ペースを確保することが難しい状況です。大変申し訳ござい
ませんが、ご理解くださいますよう、お願いいたします。
なお、周囲の方々も、お互いにご配慮いただきますよう、

お願いいたします。

入
院

入院食が美味しかったです。
他施設と比較してはいけないと思いつつも、
比較してしまいました。

お褒めの言葉を頂戴し、ありがとうございます。年齢や病
状など、患者さんの状態に応じた、適切な食事の提供に努め
ております。
寄せられたご意見とほぼ同時期に、肉料理を中心に嗜好調

査を実施致したところ、献立内容の満足度は、全体の約６割
の患者さんから｢満足｣｢やや満足｣の回答を頂きました。肉料
理の味付け、彩りや硬さについては、約５割の患者さんから
｢ちょうど良い｣｢良い｣との 回答を頂きました。
今後も味付けや食材の組み合せによる彩りの工夫を重ね、

より皆様に満足して頂ける食事の提供に努めてまいります。

貴重なご意見をありがとうございました。今後も皆さんのご意見等を参考に、病院の改善に努めて参ります。

令和 3年 10月 杏林大学医学部付属病院
医療サービス委員会


